
Vypořádání připomínek Příloha 7 PPDS

Akceptováno/V
ysvětlení/ 

Akceptováno 
částečně

Zdůvodnění

1 TS ČR část 6 

Požadujeme upravit text tak, aby mohla být zaručena legitimní 
očekávání požadavků ze strany PDS na poskytovatele podpůrných 
služeb. 
                                                                                                                                                                 
Návrh změny textu 
Vypustit text „Provozovatel DS může stanovit další podmínky týkající 
se připojení zařízení poskytovatele, například v souvislosti s 
plánovanými provozními stavy distribuční soustavy v dotčeném 
období.“ 
                                                                                                                                                            
Odůvodnění: 
Z textu návrhu vyplývá, že PDS může stanovit další podmínky nad 
rámec uvedených v rámci PPDS Přílohy 7. Toto je v rozporu s logikou 
tvorby PPDS Přílohy 7, která by tyto podmínky měla definovat. Další 
dodatečné podmínky by obecně nemělo být možné uložit ze strany 
PDS bez dohody s poskytovatelem.

akceptováno
Návrh přijat, uvedená 
věta byla vypuštěna z 
textu Přílohy 7 PPDS. 

Akceptováno 
vypořádání 
připomínky.

Obecně podporujeme zavedení nové služby na úrovni distribuční 
soustavy, požadujeme ale posunout čas pro oznámení plánované 

TS ČR 7.4.1
akceptováno 
částečně

Neakceptována 
připomínka ani její 

Připomínka přijata 
částečně. V textu Přílohy 

Vyjádření ERÚ

2

vyjádření žadatele

č.
Připomínkující 

subjekt

Odstavec 
Přílohy 7 

PPDS
Připomínka - text



3 TS ČR Příloha 5

Požadujeme zpřesnění textu, aby nebylo vyžadováno stanovit 
duplicitní omezení platnosti souhlasu. 
                                                                                                                                              
Návrh změny textu 
Vypustit v části „c. Souhlasné prohlášení zaniká:“ položku „a) dnem xx. 
xx. xxxx, nebo“. 
                                                                                                                                            
Odůvodnění 
Tato položka se jeví jako nadbytečná, protože v rámci definice 
ostatních podmínek souhlasu jsou jasně uvedeny podmínky ukončení 
souhlasu. 

vysvětlení

Formulář souhlasného 
prohlášení vznikl ve 
spolupráci PDS a ČEPS, 
a.s. jako dokument 
zajišťující možnost 
vyvedení výkonu u 
zdrojů poskytujících PpS 
pro PS, avšak 
připojených do DS. 
Požadavek na vypuštění 
bodu a) v části c nebyl 
akceptován, neboť 
souhlasné prohlášení 
může být ze strany PDS 
vydáno na dobu určitou. 

Neakceptována 
připomínka.
ERÚ souhlasí s 
vypořádáním 
připomínky 
navrženým 
navrhovatelem, 
tedy s ponecháním 
návrhu tak, jak byl 
předložen. 

7.4.1
Obecně podporujeme zavedení nové služby na úrovni distribuční 
soustavy, požadujeme ale posunout čas pro oznámení plánované 

ČEZ, a.s.
akceptováno 
částečně

Neakceptována 
připomínka ani její 

Připomínka přijata 
částečně. V textu Přílohy 

4






